### SISTEMA BIBLIOTECARIO LAMETINO

DETERMINAZIONE N. 17

OGGETTO: Salone del Libro di Torino 2017 – Liquidazione rimborso spese a Sistema Bibliotecario Vibonese per partecipazione alle attività del programma della Regione Calabria.

CUP: E89D1700850002.

L'anno duemiladiciassette, il giorno 21 (ventuno) del mese di luglio e nel proprio ufficio

### IL DIRETTORE

#### **CONSIDERATO**

che in data 30/01/2017 il Dipartimento Turismo, Beni Culturali, Istruzione e Cultura della Regione Calabria ha convocato i Sistemi Bibliotecari Territoriali della Calabria – Enti pubblici istituiti con L.R. 17/85 – dal momento che il Settore Cultura ha inteso avvalersi dei citati Sistemi per la gestione della partecipazione istituzionale della Regione al XXX Salone Internazionale del Libro di Torino in programma dal 18 al 22 maggio 2017 fissando le linee di indirizzo delle attività da realizzare, che dovranno dedicare uno spazio adeguato alla figura di Corrado Alvaro nel cinquantesimo anniversario della morte, e riservandosi la formulazione del calendario delle iniziative;

che in tale data si è individuato come capofila per il coordinamento delle attività, che vedranno comunque la partecipazione attiva di tutti i Sistemi bibliotecari, nonché per la successiva rendicontazione delle spese effettuate, il Sistema Bibliotecario lametino;

Visto il DDG n. 5074 del 16/05/2017 con il quale la Regione Calabria ha approvato la partecipazione al Salone del Libro di Torino 2017, ha impegnato la somma complessiva di euro 61.473,38 e approvato lo schema di atto di adesione e obbligo da stipularsi con il Sistema Bibliotecario Lametino in qualità di coordinatore dei Sistemi bibliotecari territoriali per le attività da realizzare in relazione alla partecipazione della Regione Calabria al Salone del libro 2017

Vista l'atto di adesione ed obbligo stipulato tra la Regione Calabria e il Sistema Bibliotecario Lametino finalizzato a regolare le modalità di erogazione e rendicontazione della somma spettante per la realizzazione delle attività previste;

( \ \

Visto il DDG n. 6005 del 07/06/2017 con il quale è stata disposta l'erogazione della somma di euro 49.178,70 pari all' 80% della somma assegnata, salvo compensazione, per far fronte alle spese previste;

Considerato che il Sistema Bibliotecario Vibonese ha curato l'ideazione, progettazione e stampa del catalogo e dell'opuscolo del programma delle iniziative presso lo stand regionale, nonchè la preparazione e realizzazione della giornata dedicata a Corrado Alvaro e la Turchia con la partecipazione di illustri ospiti internazionali, all'interno della spazio Superfestival del Salone;

Che in data 27/06/2017 il Sistema Bibliotecario Vibonese ha trasmesso la documentazione delle spese effettuate per la realizzazione delle attività previste per un totale omnicomprensivo di euro 14.378,78;

Ritenuto dover fare fronte al rimborso della spesa di euro 14.378,78 gravando l'onere sulla somma allo scopo trasferita dalla Regione Calabria;

Visto lo Statuto del Sistema Bibliotecario Lametino;

Vista le deliberazioni della Conferenza dei Sindaci del 04/05/2016 di elezione del Presidente e dell'08/11/2011 di nomina del Direttore del Sistema;

Visto il D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.e ii.;

#### **DETERMINA**

Di liquidare al Sistema Bibliotecario Vibonese,— Via Ruggero il Normanno — Vibo Valentia - l'importo di euro 14.378,78, a titolo di rimborso delle spese sostenute per la realizzazione delle attività previste nell'ambito delle manifestazioni organizzate per la partecipazione della Regione Calabria al XXX Salone del Libro di Torino 2017;

Di dare atto che il relativo onere graverà sul contributo assegnato al Sistema Bibliotecario Lametino dalla Regione Calabria per il coordinamento e per l'organizzazione e gestione delle attività regionali al Salone del Libro di Torino per il complessivo importo di euro 14.378,78.

Letto confermato e sottoscritto

IL DIRETTORE

Dott. Giacinto Gaetano

# Servizio Gestione Finanziaria

Visto: Si liquida la somma di € 14.378,78 di cui al presente atto sul cap. U. 1.1.2.1 del bilancio del corrente esercizio (competenza) che presenta la necessaria disponibilità.

Il responsabile

# Pubblicazione

Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data 21/07/2017 mediante affissione all'Albo del Sistema Bibliotecario per rimanervi quindici giorni.

Il Direttore

t. Giacinto Gaetano